Глаголи- Време кај глаголите

1.Потцртај ги глаголите во дадените строфи со две црвени линии.

Здогледало детето птица             - Сакам да пеам и јас                  Весело така ќе биде

на врвот од едно дрво                    како и ти што пееш                     другарке моја,друшке

прекрасна песна пеела таа           а ти ,пак-детето рекло                 сонцето ќе не виде 

од своето малечко грло.                можеш и да се смееш.                 па топло ќе не гушне.

Дадената табела пополни ја правилно со одредување на времето на глаголите од песната .

	Минато време
	Сегашно време
	Идно време

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


2.ГЛАГОЛИ се зборови што означуваат ___________________________________________

Кај глаголите разликуваме три времиња:

а) Минато време означува:_____________________________________________________
____________________________________________________________________________

Пример:_____________________________________________________________________

б) Сегашно време_____________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Пример:_____________________________________________________________________

в) Идно време________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Пример:_____________________________________________________________________

    3.  Пополнувалка !
	
	
	
	          
	1. Човек кој не може да слуша

	
	
	
	
	2. Најтоплото годишно време.

	
	
	
	
	3. Сад за толчење

	
	
	
	
	4. Градинарско растение

	
	
	
	
	5. Голема граблива птица.

	
	
	
	
	6. Минатата година.

	
	
	
	
	7. Цел свет го облекува,ама не се свлекува.


 4. Поврзи ги правилно дадените реченици со времето кога се врши дејството во нив.

         а) Лазар и Ариф освоија златен медал во пинг понг.                     Сегашно време

         б)  Ќе одиме на кино со нашата наставничка.                                 Идно време

         в) Слушај што ти зборувам!                                                              Минато време

5.  Напиши по една реченица од секое глаголско време

идно време __________________________________________________________________

сегашно време _______________________________________________________________

минато време ________________________________________________________________

6. Дадените глаголи распореди ги правилно во множествата  според времето кое го означуваат:  разговараа ,  гледам ,    плачев ,    ќе спијам,    пишувам ,   ќе јадам,     отидов  , ќе се сеќавам,     лежеше ,  скокнав,   пеат


7.Во басната обиди се да ги пронајдеш и потцрташ глаголите со црвена боичка.

Куче и дожд

       Едно куче се плашеше од дождот. Кога врнеше,тоа се вовлекуваше во својата дрвена куќичка и долго лежеше во неа. Го виде едно друго куче и го праша:

      - Побратиме,зошто толку се криеш  од дождот?

         Кучето му одговори:

      - Еднаш со врела вода ми го попарија грбот, па сега се плашам и од студената. 

Самооценување на учениците:


      Можам самостојно да одредувам време кај глаголите.


      Ми треба малку помош за да разликувам време кај глаголите.


      Тешко ми е да разликувам време кај глаголите.

Мислење на наставникот : ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                        Родител __________________________
Идно време





Сегашно време





Минато време








